Redditus kalendarum sublevandi ju anno domini MDXV. post trium regum incipiendo.

Ad memorias Claws eggert tenetur XXV gr. sub festo epiphanie domini. Heine Vaget — XXV gr. sub festo epiphanie domini. Christoffel Swant — XVI gr. pasce. Hans steffens in Nowenn XII gr. pasce. Achim Lucks VI gr. pasce. Michil Zabelkuk I punt michaelis. Albrecht wuthe now ju spatz I sexagenam michaelis. Claws kethelicz XV gr. michaelis. Andreas fetzen XV gr. michaelis.

Redditus spectantes ad panes. Achim kulebars tenetur XV gr. martini anno XIV. Merten Frisseke XXIV gr. michaelis anno XV°. Bartelt Qwaftenberch V gr. michaelis. Mester Vlrick V gr. Epiphanie. Dominus Joachim Rudow X gr. pasce. Hans kolebeke V gr. michaelis. Hans wulf V gr. michaelis. Claws Schollene V gr. martini.

Registrum celebrancium refectiones annuatim. Tomas ludicke celebrauit feruicium suum festo michaelis anno MDXV. Kune von der hage festo natiuitatis cristi anno MDVI. Uxor Kerren Seluelanges dedit vnum prandium fratribus kalendarum feria secunda post quasimodogeniti anno MDXVI. Claws becker cum vxore in verchefer celebrauit feruicium suum post michaelis etc.

Memorie fraternitatis kalendarum in Rathenow. In feruicio post Epiphanie domini peragetur memoria Relicte gerbrechtes, pro presentibus distribuuntur XXV gr. quos exponit Claws Eggert de quinque sexagenis summe capitalis. Ad eandem memoriam pollicitus est Claws pottyne V gr. de vna sexagena quam accepit etc. In eodem feruicio Epiphanie domini peragetur memoria omnium fratrum et fororum fraternitatis kalendarum, pro presentibus distribuuntur XXV gr. reddituum, quos exponit Heine vaget de quinque sexagenis summe capitalis. Fideiuffores Merten Schilderinck et hans albrecht. In feruicio post festum pasce peragetur memoria validi Hinrick Deqweden Senioris; pro presentibus distribuuntur XXX gr. Ad eosdem redditus exponit Cristoffer swant XII gr. Hans steffens in Nowen XII gr. de sex sexagenis summe capitalis loco Achim lukes accepit Achim gudenfweue I sexagenam dando VI gr. etc. In eodem feruicio post festum pasce peragetur memoria Relicte Henninck Francken, pro presentibus distribuuntur XXX grossi, quos exponit mechil czabekuk de quinque sexagenis summe capitalis. Eadem summa est facta et presentata Claws Iwen, Mattis Vilitz et Thomas dancker fideiufforibus tamquam principalibus ac si ipsi ad proprium vsu accepissent. In feruicio post michaelis peragetur Memoria domini Nicolai Heckedes: pro presentibus distribuuntur XXX gr. Ad eosdem redditus exponit Claws kethelitze XV gr. et Andreas fetzen XV gr. Et habent quilibet III sexag. summe capitalis. In eodem feruicio post Michaelis peragetur memoria domini petri grunenwaldes: pro presentibus distribuuntur XXX gr., quos exponit Albrecht Wuthenow in Spatz pro sex sexagenis summe capitalis. Fideiuffores Albrecht et hans conditi fratres Wuthenow in Rathenow.

Subsequentes redditus deseruiunt fraternitati kalendarum ad panes annuatim in tres partes diuidendo cuilibet, qui celebrat feruicium, terciam partem, videlicet XXXVI gr. (diese Einkünfte sind schon oben aufgeführt) Summa capitalis ad panes facit XXI schok de quibus percipiuntur I sexagena cum XLIX gr. reddituum, hos redditus in tres partes diuidendo proueniunt cuilibet ministratori dari XXXVI gr. et ad cameram I gr.

Accepta apud dominum Johannem Wernicken camerarium electum Anno domini MDXVII°. (Es werden die schon oben erwähnten Einkünfte in Rechnung gestellt.) Aufserdem; VI gr. in offertorio in feruicio post Epiphanie domini. III gr. de tricesimo Rudinger Lamprechtz ad cameram. III gr. ad Cameram de tricesimo domini Joachim Rudows III gr. ad fenestras ex parte Rudinger Lamprechts VI gr. V s. in Offertorio in feruicio post pascha. XXX gr. ex parte domini Joachim Rudows pro conductione domus kalendarum. XX gr. ex parte Engel wistoks pro conductione domus kalendarum de medio anno. III gr. ad cameram de Tricesimo domini Thome kyliani. V gr. V s. in offertorio in feruicio post Michaelis.

Accepta pro sacerdotibus III gr. de memoria relicte gerbrechten. III s. residuum de memoria gerbrechten II s. residuum de memoria omnium fratrum III gr. de memoria validi Hinrick deyqweden senioris. III grossos de memoria Nicolai hecktes. IV s. in residuo de memoria domini petri grunenwaldes etc.

Exposita anno XVII<sup>o</sup>. XXXVII gr. pro sex talentis cerè ad lumina. X den. pro cereuisia (sic) ad reparanda lumina calendarum. In seruitio post pasche distribui XXX gr. pro memoria validi hinrik deyqweden senioris pro sex presentibus in vtrisque, cuilibet dando XXXV denarios, III gr. ad cameram, custodibus VI den. Tunc nullum fuit residuum. In eodem seruitio peragebatur memoria Relicte hen- ninck francken. Distribui XXX gr. pro sex presentibus in vtrisque, Cuilibet dando XXXIX denarios, Custodi sex den. Tunc nullum remansit residuum etc. — XXXVI gr. Andreas houener ad panes. XVIII gr. matheus kletzken ad panes X  $\frac{1}{2}$  pro labore. III gr. vor leem to furende. XXIX gr. II  $\frac{1}{2}$  vor latten. VI gr. II  $\frac{1}{2}$  pro labore. VI gr. vor spoen to den thygel. I gr. pro labore. I fol. vor latten negel. III gr. vor Roer to bynden, IV gr. vor lattenegel V den. pro cereuisia mercenariis, XX den. vor den thygel to tellende etc.

Nach einer alten Rechnung des Kalandes zu Rathenow.

**LX. Bischof Dieterich von Brandenburg instituirt einen Altaristen zu Rathenow, am 25. August 1523.**